2. NATIVUM, pro Natalis festo. In Na-
tivo S. Marise, in Hepidanni Annalibus
Goldastinis.

NATIVUS, Oriundus, quomodo Natif
nostri dicunt. Natiu, apud Littletonem.
Catholicon parvum : Nalivus, Natif.
Hincmar. Remensis Ep. 7. ex Labbea-
nis, de Hincmaro Laudunensi Episcopo:
Nam Attrabatis, Viromandis, et Bononia,
ex cujus territorio es Nativus, etc. Vita
S. Udalrici Episc. Augustensis : Ab eo
interroyatus de qua provincia vel civitate
esset Nativus: qui respondens dixit, De
provincia Alamannia, et de civitate Au-
gusta oriundus sum.

NATIVI, Seryi glebee, origine et nati-
vitate, eoque ipsi dominis suis obnoxii,
Anglis Nizfes : Naifs, in Legibus Wil-
lelm. Nothi vernaculis cap. 23. Neifs,
Littletoni sect. 286. 287. cui proprie ita
dicuntur ancillse, seu servituti oonoxise,
ut e contra viri, Villani. Nativitate servi,

in Legibus Henrici I. Regis Anglise
cap. 70. Le Roman du Renard MS.:

Car cil qui sunt serf par Nature,
Ne sevent gander mesure.

Bracton. lib. 1. cap. 6. § 4: Servi aut
nascuntur, aut fiunt. Nascuntur autem
ex Nativo et Nativa alicujus copulatis vel
solutis, etc. Item nascitur servus qui ex
Nativa soluta generatur, quamvis ex patre
libero, quia sequitur conditionem matris,
quasi vulgo conceptus. Item dicitur servus
natione de libero genitus, qui se copula-
vit villanss in villenagio constitutes, sive
copula maritalis intervenerit, sive non.
Eadem habet Fleta lib. 1. cap. 3. Adde
eumdem Fletae Scriptorem lib. 2. cap.
51. et Rastallum veroo Nativo habendo.
Indulphus pag. 875 : Et si quis hominum
Nativorum suorum, vel native de Us te-
nentium, aliquod delictum fecerit, etc,
Ejusmodi Nativorum mentio fit apud
Thomam Walsinghamum pag. 258. 261.
in Chartis variis torn. 1. Monast. Angl.
pag. 372. 603. torn. 2. pag. 56. 93. 94. 174.
243. 837. 976. [apud Thomam MadoxFor-
mul. Anglic, pag. 349. 417. 418.]

SEQUELA NATIVORUM, Cowello appel-
latur Regale privilegium, quo qui fruitur,
habet Villanorum, i. servorum et manci-
piorum intra feudum suum propaginem,
et potestatem de illis, ut de cseteris suis,
seu liberis, seu bonis mobilibus vel immo-
bilibus pro libito disponendi. Vide in
Theam. [Charta ann. 13. Edwardi III.
Regis Angl. apud Thomam Blount in
Nomolexico v. Neif: Sciant praesentes et
futuri, quod ego Radulphus de Combewel,
Miles senior et dominus de Lambeley,
dedi domino Roberto Vicario de Dedeling
Beatricem, filiam Willelmi Hervy de
Lambeley, quondam Nalivam meam, cum
tota sequela sua, cum omnibus calallis
suis perquisitis et perquirendis, habendam
et tenendam prasdictam Beatricem, cum
tota sequela sua, et omnibus calallis suis,
et omnibus rebus suis perquisitis et per-
quirendis, predicto domino Roberto vel
suis assignatis liber e, quiete, bene et in
pace imperpetuum. Ita quod nee ego pre-
dictus Radulphus et heredes mei, sive
assignati mei aliquid juris vel clarnii in
predicta Beatrice, vel in catallis suis, sive
in sequela sua, rations servitutis vel Nati-
vitatis, de cetera exigere vel vendicare
poterimus, sed quieta sit et absoluta de
me et heredibus meis, seu assignatis meis,
ab omni onere servitutis et Nativitatis
imperpeluum.]